ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor da contratação foi elaborada com base em pesquisa de preços 
realizada junto a fornecedores do ramo. 
Com base na nos valores obtidos nas pesquisas, chegou-se à seguinte estimativa 
Média de R$ 749.430,50 (Setecentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta 
reais e cinquenta centavos. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A presente contratação tem como objetivo a aquisição de 03 (três) ambulâncias tipo 
A- Simples Remoção, zero quilômetro devidamente equipados, destinadas à 
renovação, ampliação e modernização da frota da Secretaria Municipal de Saúde de